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ČEŠI V AMEWCE

% 1 ' f I nčjakým časem přinesli
jfiřfi' přivil O nehodě MihntivM

krajana Katla Kroulíka t Matble

Ifock la na teste do staré vlasti
au nalézajícího následkem toho
Je a walíonhkrho I A Nováka

zatykačem ro vraldii a paličství
slíbaného povaJován byl

Zálc-lilo- stí

té ujal sc nyní rcd 'hlavic'

p JJ Král kt r'ž navštívil kon-Rresnl- ka

Coopcra který jest jeho

přítelem a ten přislíbil lc ae

postará aby v příítírn zaiedánf

kongresu povolena byla p Krotí

líkovi přiměřená náhrada Pří-slušn-

předlohu muí víak zadati

Skoro každý
'

iK iM)ti) a tnf-- hf mfil tttkltti nH
clnjr t icíilfíliijíc lh knih klrrcJ loii na
kMA v kniliku[r(rí pokroku 2pll
M(m iMt vypturiuttá po otxJrl!)!

rtny {'I rJ14 l u! b uUn4 1

JnnfUftv tlutris nJIríf pefnftrka
Milami M ifirllln : jcttU a áltt
lolr yittklif II řA

prrt of#eiim rlftMl i dokmalnif
gllckou ilonoU Ctna vázaná f 173
HUiTník hkn-nt]U-f JmMf inu

M cípravtul vijánf tixaa f !JV)
PMotnfk antrHrkn-rVt- lapaanf od

Zlrftlka Vlianjf tlfiO
Mtnrnfk rVskoangl liapímif Zdrftb

ktit rlinnf 1150
ZlaU knihu pro farm#raobMhnJfe( o

ll nemel a loenl virbo clnhytka I clrft

Mu Cena vátn4 tlífk

ai svého zdaru to úplného lak

jít h nemnJc ani dotkat al
firma vře ve schůzi společníku
uváJÍ smlouvu právní ním uza-

vře KuVra doptal před časem

guvernéru Drakeovi který ale do-

pil neopil z nějaký humbuk po-

kládal R pohodil Jisté jest že

oavťdČÍ li e prostředek Kučerfiv
zasliboval by vděčnosti každého
farmáře v zemi SI Atn

Hne a října vyslala známá
kolonísačnf společnost "Šumava"
z Chicaga vé dva členy Jana
Springla 1 Vojt Moudrého k vy-

šetření pozemku jež tam společ-
nost chtěla zakoupit K nim zje-

dnán byl joiUc 1'rant Konopásek
Vykonali co bylo jejich povinno-
stí ba Konopásek ještě více Ob-

držev za tvou námahu zaplaceno
udělal si také jednou "dobrý den"
a spil sc tak le okamžitě usnul

jakmile v Mosinec vlezl do vlaku

Těžce oddychoval páry oř když
zanášel milé naše tři cestující žír-ný-

nivami wisconsinskými ale

skrovná tak těžce oddychoval i

Konopásek vezoucí se v jeho
útrobách Na zem! snášelo se

pomalu přítmí večera když spo-

lečnost se dostala do New Lís-bo- n

Tam musili přesedat Ko

jan Moudrý který byl celého toho

výstupu očitým avčdkem IXval

ne z kupé na platformu když ob-

žalovaný Konopáska zdvihal

i V Chicagu IM k válnému

úrazu Ve čtvrtek odpoledne Matěj
Císař yamcstnaný v nábytkové
jedné továrně na Western ave a

U ut Pří skládání prken na

hromadu totiž dříví naft o uřítilo
a on téměř nad hlavu zasypán

při Čemž na obou rukách potlu-

čen nohy v kolenách mu rozmač-

kány a i jiná poranění vnitřní mu

spůsobena

1 Účetnfk národního hlavního

fádu Č S P S p V Kychlfk

roeslal úmrtní rozpočet na pod-

řízené fády na úmrtí ohlášená za

měsíc do 1 říjni Dle tohoto roz-

počtu čítá jednota ČS PS 0600

údů Za mčsíc ten zemřelo 9 údů

a podpora úmrtní obnáší v 7 pří-

padech po i 1000 a ve dvou přípa-

dech po $750 Též zemřelo šest

manželek členů kteří obdrží od

jednoty P0I250 ač Členové budou

platit jenom na 5 úmrtí manželek
neboť za jedno úmrtí má }okladna
z úmrtí člena č 103 v záloze $250

Nejmladší ze zemřelých členů Č-

ítal 33 let věku svého a ne jstarší

Podxlmnf tofjsf

Čím to jest Že jsou ledviny tak

zhusta napadány nemocí v podzi-
mu? - Otázka tato j st Často

přetřásána v lékařských kniích
Odpovědí j"t loto: Uč hun horké-

ho počasí vymýtí pokožka t tčla

následkem putu mnoho Kkodlivýc h

látek kď žto ČirinoM lato % i hla-

dnějším počafím j st valné sníže-

na nastává buď málo neb Žádného

potu Vůbec a vft thny nepotřebná
látky v třle e nalézajíc ( vrženy
jsou na ledviny Ledviny ovíem

Často tíži na ní vrženou snésti
nemohou a následují tudíž neduhy
ledvin

V kritické léto době dostač!

mnohdy malé posily k předejití
nemocí i zachránění mnoha Životů

Pe-ru-n- a požadavku tomuto vy-

hovuje úplně Lék tento použít
byv na začátku Mudeného období
chrání systém před podobnými
nehodami '

Illustrovaný spis s dosvědčení-
mi zašle he zdarma když dopijte
oři na The Pe-ru-n- a Driig Manu-facturin- g

Co Columbus Ohio

DROBNÉ ZPRÁVY

V Chicagu rozhodntitobylo
ve středu soudem spolkovým Že

mlynáři v Miuneapolis nemají Žá-

dného výhradního práva na pou-

žívání jména města onoho pro
mouku svou a Že mlynáři v mí-

stech jiných když t
mouku týmž

spfisobem vyrábí mají k tomu

právě tolik práva co oni

V Atlanta (la objeveno by-

lo min týdne několik případu ne-

štovic následkem čehož úřady
na nuceném očkování se usnesly

Z Chicaga došlá "při žávírcc
listu telegraíická zpráva' o náhlé
smrti známého milionáři! Pullma-n- a

zakladatele známé osady děl-

nické u Chicaga a hlavního podíl-
níka společnosti Pultmanových
upacích vozů

Dle zprávy našeho mincovní-k- a

raženo bylo v uplynulém roce
11 řad ním v mincovnách našich za

$71646795 zlata za $21203701
stříbrných dolaru za $3124086
drobných peněz stříbrných a za

$984509 peněz niklových a mě-

děných
Z Pittsburgu oznamuje se Že

v státní káznici v Kiverside obje-

veno hnízdo pěnězokazň kteří pa-

děláním 5oticentň sc zabývali
Padělky jsou prý neobyčejně zda-

řilými
U Wilmot Ark lynčován v

pátek běloch Cole kterýž toho
dne konstébla Jonese chladnokrev-
ně zavraždil

Z Auburn N Y oznamová-

no v pondělí že v severní části
okresu Cayuga řádí značnou mě-

rou lesní požáry a ženejvětší ško-

dy hlavně v okolí Red Creek
Lowville Sterling a North Victo-

ry spůsobeny

Případ Luetrertfiv
v Chicagu kterýž jak známo ze

zavraždění manželky své a ze zni-

čení mrtvoly pomocí Žíravélo lou

hu obviněn jest odevzdán byl po-

rotě k rozhodnutí v pondělí po 4
hodině odpolední Soudce Tut-hi- ll

setrval v budově soudní téměř
až do 10 hodin v naději' že do-

hodnutí porotě dlouho nevezme
leč v tom sc zmýlil neboť po půl-
noci oznámeno že porota dohod-

nou ti se nemůže a že vyhlídka na
shodnutí se praskrovnou ji'st Z

jedné strany tvrdilo se že 10 po-

rotců jest pro uznání obžalované-
ho vinným a 2 pro uznání nevin-

ným z druhé strany tvrzen pak
poměr právě opáčný

Půjčky na farmyTZkumUl Jxinn IiiiUivI rCřillioviul „
nám práv tm ln lifviilf nuUy itriih

RpnhWnoM )'lnu lÍNkall luh a ý ámk
nlm hriijuniim Ntloii#lil l'inuV!íi' v

rřim
fl naiui krajitnum Poltin a Murulll

CliMrkmin Nfli

tjtiT' Úplný seznam knih k do-

stání v knihkupectví Pokroku Zá-

padu zdarma

PANÍ OKOKrtK WKSLUY ATKINSONOVA

JcBt manželkou guvernéra státu West Virtinie n všeobecná pozornoct utMiiitilna
k ní následkem toho že Jak jsmo Již ohlásili pro pudčlánl podpisů a iro
podvod před porotu postavena byla čímž zároveň vyvolána otázka zda eí
manžel Jakožto ncJvySSÍ hlava státu v pádu odHouzenf oprávnčn by byl li
omilostnili

dotyčný kongresní z lowy t dis-
triktu ve kterém bydlí žadatel

načež kontfresník Cooper bude ji

podporovat! VScchna příslušná
fakta byla mu redaktorem Králem

udílena tak 2c není ani tícba ni-

jakého aíTidavitu (přísežné dí

Slavic

V Chicagu přisel v úterý min

týdne k smrtelnému úrazu krajan
Vilém Mlék Týž zaměstnán byl
v tovární na bycikiy a kolem a

hodiny když dával hnací řemen na

kolo stroje byl řemenem zachy-

cen a tak prudce k zemi mrStěn

Žc smrtelných poranění utrpěl

V Clevclandu spáchala v

pondčlí z rána samovraždu oběše-

ním lodctá Marie Hurvalova slou-

žící li N lí Fostera řidítele tak

zvané paraíťrny Standard Oil Co

Táž sloužila tam již tři roky

Uyla spořádaná páni měli ji rádi

a když jistý řeský mladík si Mary
namluvil a ji navštěvoval nejen
nečinili námitek nýbrž protože
milenec zdál se být spořádaný

přáli mu V sobotu pobyl mladík
u dívky až do půl noci Vše na-

svědčuje že milenci se neshodli a

rozešli v neshodě V neděli byla
Mary neveselé nálady Na otázku

paninu zda je nemocna odpově-

děla záporné To chvíli si stěžo-

vala žs po dvouleté známosti za-

číná sc jí mladík stranit a zdá se

jí jakoby jí byl nevěrným Pí

Fostcrová těšila jak nejlépe dove-

dla leč nerozveselila ji V pondčlí
vstala dívka jako obyčejné o 5

hodině ranní vynesla z kuchynfi
židličku do kfdny tam přehodila

přes trámec šňůru na níž včšela

prádlo jeden konec Šňftry uvázala

vystoupila na Židličku druhý ko-

nec šňůry ovázala kol krku odko-

pla židličku a visíc na provaze
zvolna se zardousila Smrt její

spozorována teprve když snídané

dlouho na stál dávána nebyla a

když proto po ní pátráno
% Krajan Jan Kučera z North

English la který přes 30 let

vzdělává půdu a pomohl si ku

slušné zámožnosti octl se na pra-

hu nové éry ve svém životě Vše-

stranně zkušený a praktický sna-

žil sc všelijak zvelebovati své ho-

spodářství a uvarovati sc Škod V

posledních letech v Iowě Ncbra-sc- e

a Kansasu působí prasečí cho-
lera Kučera leccos zkoušel jak
moru tomu předejít Letos zrov-

na náhodou objevil prostředek

jak Šíření nákazy zabránit Jeho

objev jest tak spolehlivý a jistý
že od té doby ani jediný kus mu

nepadl Dobytek již zachvácený
nelze tím zachránit ale zdravý

dobytek lze prostředkem Kučerou

objeveným moru uvarovat a cho-

leře předejít Každý íarmář ví

jakého významu jest objev ten

pro výše jmenované tři státy
lowa sama ztratila v jediném roce

minulém prasat v ceně dvou mili-

onu Nad to prostředek Kučerou

objevený ničeho nestojí na každé

íarmě sc nalézá v hojností Zdejší
firma T M Sinclair & Co vlast-

nící jatky kde se poráží statisíce

kusu dobytka každým rokem slí-

bila Kučerovi $50000 když pro-

vede a úspěchem zkoušku v ohra-

dách její a zjeví své tajemství ve-

řejnosti Kučera nabídku přijal
jest ochoten to provésti Jest

Ilcterlník urnrrlrký aettafll A Jurka
ObMliuj 2 proitovA ku tfernpMlefl
Vntfin a tanoi(0m 22 doklamaH val-ri- f

h a M fkUmacI iertTnch Tiknl

čítanka první pro Ikoly řko-mmr- i

rk cI Národní ulMi deváti roa
mnoJené rjúíat vizani DDo a

Čítanka c!runa pro Ikoly ftmko-m3t-U

rkt cpikj ¥ Ií Zclrftbok Tfttl merano
Ivné a 'ibtiikj opatíeoé vydinl Vx&V
Čítanka třetí olirírková dř)pUnčili

IMiny HpoJ Kt4tft aettavll F I) ZIr6-lif- k

pro íkoly čeikoamerlck adomác
nont 8 barvollakovÝml mapkami a mna
tm o!rrtrky rrn v&zand v p£k&4 a tuU
vrW fUCkni 1110

Ztvnfk čoko-amcrlc- kr abírka pfioi
nírtln(ch inoleíen-ftký- c

h a ziibaruých čookm překladem
Viízai A (V'c
Ziiklndové čcukého pravoplaa a rolami-r- e

rro Akoly
éesko-anierlck- é aettavll T

II Zilrlibck Struřný návod k aprávocí-m- u

rrnkímu paaoí CanaJ a po lov ni

Ziisylkou 2'c
Bohemian mule eay a practlea] Bohe-

miím coume for EnKliáb apeaklng people
by Chiti Jonaa 1160

AnKlIcká mluvnice postupná pro Školy
čcuko-anRlink- é I aamouky: druhé přepra-
cované vydání aestavll P B Zdrtbck
vňznná Wc

Anglický vyslovovstol (Spelllng Bookj
navuilcnf ku správnému vyslovován!
bláRkovánl elitbikoránl čteni a psaní
anglických slov a udáním výslovnosti a

řeských významů pro Školy a aamouky
sestavil F II Zdrbbek Vázaní 85c
Funcbrá! evanjelický sbírka pohřeb-

ních zptívů ku vácm obyčejným ( zviáfit-ni- m

nifpailům úmrtí upravil Jan Blunl
i ko bývalý učitel na odpočinku v Hum-

polci Obsnhujo 100 rdzných pohřebních
píní Cena 0c

Pohřební řeči od Jos Kaldy obsahu-

jící aJ různých řeci k pohřbům a Jednu

pit pojmenování dítěte Cena vázané 55c

Pohřební lečí od Zdrftbka vázané 25c

l)("Jiny občanské války a připojením
zkiik-nust-í řeských vojf jií které dle růz-

ných pramenů sestavil Jčermák Obsa-

hují 111 stránek velkčho knihového for-
mátu n obohneeny Jsou značným počtem
velkých 1 inenMch vyobrazenu Ve kv
kncnú Viiií so zlatou ořízkou za 1360

iíiU 'a 180( v polokoícné vazbd ta
i:ioo a poMovní zásylkou 1330

(iratulnnt vScobecný neJvéUI sbírka
píivoiluích práni ku vicin příležitostem
pro každý stav a MÁH sestavil F J An-der- llk

iic: velký 50c velký a típlný
10c malý 2óe ay

Domácí Stístí spolehlivý rádce a prft-0- 1

Iři v domácností i kuchyni Váz 1100

Babička obraz venkovského iivotaod
Boženy Nčmcovó illustrovsná ve velkém
formátu skvostné vázaná t'J00 táž přo
ložena do anj?ličiny si Gregorovou
pčkné vazbé f 125
Život Ježíšův prostonárodné sestavený

od D FHtrausHe přel FBZdrfibek 80c

Tom Paine-fi- v Věk rozumu doplňky
t Jeho ostatních spisů vybraných přef
F li Zdrůbck v tuhé vszbé?0c
8fla a hmota aneb Hlavní rysy přiro-

zeného svétového fádu Jakož i mravouky
na nřrn založeno od iZBiichnera přel
F B Zdrůbck ťovné vázaná 1110

l ež náboženská v lidstvu vzdělaném
z Maz Nordaua tlumočí F B Zdrůbck
Ceua vázané 28c
Hierarchie a aristokracie nebo pfiao

hen! Jezuitů na život soukromý i veřejný
Velmi poutavý román ttcpsal B ilae-suur- ck

Vázaný 1150

Úplný rychlý počtář (The Complcta
Rcady Reckouer) příruční knížka prtf
kupující a prodávající a tabulkami o
cenó zboží v jakémkoli množství a Jaké-
koli hodnotí od 1 centu do 11000 af se
váží nebo mí ří Mimo to přidány tabulky
úrokové a zákony o rírokáeh v různých
státreh platné Tabulky mzdy a stravo
vrtní za den týden a mčsic Mčrcní prken
trámů a plančk krychlová výméra sta-

vebního dřiví a klád Obchodní zákony
v obecném užívání PoBlovuf sazba váhy
a míry adTrvuí vydání v Jazyku anglt
'kcin a čiském Cena postou 50c ~°

Kdi hni k řesko-americk- á Novákova
v tuhé vuzbé llou
Doimící lékař LVenl o človčku ve ata-v-u

Ztlravéiii a chorobném od Dra Jos

IVřltky přehlédnul a doplňky opatřil
praktický ) kař a ranhojič Dr llabe-uic- ht

pik uč vázaná $100

Dvorný společník Pravidla k alusnéma
se choviinf navedení i vzory k vyznáni
lásky krátká barvo-- i kvélomluva před-

pisy k tajným dopisům spolcčcnuké hry
přlpitky hádanky ald V pčkné vazbd a
barvoliakovou obálkou C5c

Gratulant hojná sbírka přání a dodat-
kem obsiilnijirlm pHpiiký k ro'ličrýn
pfUetitostvu aoiibrobnínínUy Via 401

nopásek ovšem o tom nevěděl
Volali naň třásli ním ale mimo
několika neartikulovaných zvukň
z něj nic nedostali a hlava jeho
klesala moŽno-l- i k prsoum ještě
níže Věděli že se chce dostat
též domů Že se chce stavět v

Mauston a po velikém namáhání

podařilo se jim Konopáska dostat
z vlaku Položili ho na nádražní

platformu a doufali že do odje-
zdu vlaku vystřízliví Ale vítr
ofoukal mu spánky čelo i tváře a

Konopásek ležel jako zabitý Mou-

drý odebral se po chvíli se svými
zavazadly do železničního kupé a

jelikož už do odjezdu nebylo da-

leko pokusil se Springl o to -li

by Konopáska postavit na

nohy Nepovedlo se mu to od-

jeli do Chicaga bez něho ale Šle-

chetná Springlova snaha vynesla
mu Čeho by se nebyl nikdy na-

dál žalobu pro krádež a nepo-
řádné chování Historie nepraví
pranic o tom jak se Konopásek
konečně probudil a dostal zase

zpátky do města zahrad ale praví
se že na své cestě přišel o $ 1 705
Snad je vytrousil ale když vy-

střízlivěl vzpomněl si na to Že

ho Springl zdvihal a šeredné po-

dezření ničím neodůvodněné v

něm vzniklo Odpřísáhl proti
Springlovi zatýkač a byl zatčen
V pondčli min týdne byl případ
ten před soudcem Eberhardtem
na policejní stanici maxwellské

vyvolán ale záležitost odložena

pod dřívější zárukou hlavně pro-

to aby mohl předvolán býti kra

74 let Jeden zc zemřelých byl

přijat do jednoty 2 května 1897
a ten byl dle zaměstnání horník a

zemřel na poranění Ostatní by-

li u jednoty od roku 1865 až do
roku 1892 Dle rozpočtu tohoto

vyplatí jednota na úmrtí členů

í8500 a na úmrtí manželek $1500
K L

V Leavenworth Kar po-

slán v sobotu na 6 roků do káz-

nice starý vysloužilec J W Oli-v- er

kterýž ze záští o vyhození do

povětří obydlí správce domova

pro vysloužilce před několika mě-

síci se pokusil

Hornické městečko lowa
Hill Placer Co Cal zničeno

bylo v neděli téměř úplně požá-
rem při čemž dva Životy lidské

zmařeny Škoda páčí se na $50-00- 0

z čehož sotva pětina pojiště-
ním kryta jest

V New Yorku zničena byla v

neděli požárem 7patrová budova
tovární čís 279—282 Spring til

a Škoda $300000 přesahující tím

spůsobena

Z Condersport Pa oznáme-

no v neděli Že v okolí onom řádí
značnou měrou lesní požáry ji-

miž za mnoho tisíc dolarů škod

již spňsobeno Členové 20 dře-

vařských táborů byli rádi že ho-

lými Životy vyvázli

V Denver Colo napadnul v

pátek v noci prvý sníh V okol-

ním pohoří napadlo ho na několik

palců


